
超小型BEVでカーボンニュートラルの
実現に貢献します。

超小型 B E V「コムス」

THE SUPER- COMPACT
BAT TERY ELECTRIC
VEHICLE

■本仕様ならびに装備は予告なく変更することがあります。（このカタログの内容は’25年4月現在のも
の）■このカタログに掲載したボディーカラーおよび内装色は、撮影、印刷インキの関係で実際の色とは異
なることもあります。■カタログに掲載した写真・イラストは、商品改良のため予告なく仕様を変更すること
があります。■本カタログ掲載の写真、ロゴタイプ、コピーなどの無断転載および複写を禁じます。

2025.4

コムス専用ダイヤル

このカタログに関するお問合せは、下記のコムス専用ダイヤルへ

0120-100-804
〈受付時間〉 月曜日～金曜日  9:00～12:00/13:00～17:00



トヨタ車体は、クルマづくりの技術と経験をいかし
今、そして将来のために、脱炭素社会の実現に向け、走行中のCO2等を排出しない
ゼロエミッションビークルを開発しました。

街の近距離移動に適し、利便性・経済性を両立させた超小型BEV「コムス」は
新しいカタチのモビリティーライフを創造します! 
ライフスタイルにあわせた P･COM  B･COM から選択できます。

BEVシステム
イメージ図

コムスは、100％電気自動車。
走行中のCO2や大気汚染物質の
排出はもちろん“ゼロ”。 
環境にやさしいエコでクリーンな
クルマです。

※1 JCO8モード走行の最高速度80km/hで
はなく60km/hで実施。※2 定地走行テスト
値は、定められた試験条件の下での値です。
1充電走行距離は使用環境(気象、渋滞等)や
運転方法(急発進、ブレーキのかけ方等)に
応じて大きく異なります。

約6時間で満充電（充電インジケーターが
緑点滅）となり車両性能は確保出来ます
が、1週間に1回はバッテリーの劣化防止の
ために充電完了（充電インジケーターが緑
点灯）まで充電をして下さい。

電気代算出条件：車両停止までバッテリーを使い切った状
態から、充電完了まで充電した場合の積算電力（当社試験
値）：約5.2kWh、東京電力の従量電灯B（300kWh超）の料
金40 . 4 9円/ kWh ( ’ 2 5年4月現在)を使用して算出。
5.2×40.49≒211円

57km

30km/h定地走行テスト値:102km
(国土交通省届出値)

1充電で
走行できる距離（参考値）

 (気温20℃時)
約6時間で満充電

JC08モード相当での
走行パターンによる自社測定値

（※1）

（※2）

　満充電

約211円



Safety & Support

誤発進注意喚起機能 シフトがニュートラルに入った状態で
アクセルを踏むと警告音でドライバーに
お知らせします。

Environment
地球にも乗る人にもやさしい
電気で走るパーソナルモビリティ

トヨタ車体は、地球規模の環境問題に対して3つの目標を掲げ、
クルマの生産時および走行時のエネルギー使用量の削減を
加速します。コムスは100%電気自動車。簡単な操作、安全にも
配慮して使いやすく地球にもやさしいクルマです。

SDGsへの貢献
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※写真の計器盤は機能説明のために各ランプを点灯したものです。
　実際の走行状態を示すものではありません。

シートベルト警告灯

シフトポジション表示

バッテリー残量表示

充電インジケーター

パーキング
ブレーキ警告灯

モーター
過熱警告灯

インパネ

ブレーキ

ブレーキを踏まないと
電源が入りません。

Photo:「B•COM」ベーシック
・ボディーカラー:塗装レス 材料色(白)

人とモノの移動をサポートするラインナップ 安心をしっかりサポートVariation

最大積載量

30kgPhoto:「B•COM」デッキ
<メーカーオプション>  
・ボディーカラー :  ホワイトパールクリスタルシャイン

キー付きトランクBOX キー付きデリバリーBOX

ブレーキは前輪ディスクブレーキ、
後輪ドラムブレーキを採用しています。

バッテリー残量計の目盛りが
2つになるとお知らせします。

パーキングブレーキの戻し忘れ・
かけ忘れをお知らせします。

超小型BEVで
人に地球にやさしい
環境づくりに
貢献します

詳しくは
コチラを
Check！

自然共生社会の構築循環型社会の構築脱炭素社会の構築

Driving

登坂時の性能
坂道の多い住宅街も安心して走行できます。
（坂道発進最大角度：13度）※装着オプション、路面状況、荷物の重さや乗員の体重により変動します。

坂道もスムーズに♪
充電

※充電設備がない場合､電気工事は有資格者(電気工事士)による
　適切な工事を行ってください。

充電ケーブル（5m）
※シートアンダートレイに常備

100Vアース付き
コンセント

小さくてもパワフルに走る

群を抜く小回り性能で、初めて
走る道、細い路地、駐車場の
狭いお店へのショッピング

3.2m最小回転
半径

スイスイとどんな場所でも

要普通自動車免許
道路交通法上は、ミニカー
なので普通免許が必要です。
（ヘルメット不要）

60km最高速度

交通の流れにのれる

※B・COMデッキの荷台部分の色はボディーカラーにかかわらず、「塗装レス 材料色（白）」となります。 ※B・COMベーシックの標準色は塗装レス 材料色（白）」となります。

Shopping

積載荷物の動きを低減する
滑り止めマット付き

積載荷物の動きを低減する
滑り止めマット付き

Photo:「B•COM」デリバリー
<メーカーオプション>
・ボディーカラー: チェリーパールクリスタルシャイン/シルバーメタリック
・145/70R12 69S+12インチアルミホイール・スカッフプレート

Photo:「P•COM」
<メーカーオプション> 
・ボディーカラー:  シトラスオレンジマイカメタリック/ブラック
・145/70R12 69S+12インチアルミホイール  ・スカッフプレート

滑り止めマット滑り止めマット

DRINK

Transport

コムスを暮らしに取り入れるスタンダードモデル最大積載量は余裕の90kgで、輸送効率アップ！
最大積載量

90kg

移動に最適なスタイリッシュなデザイン！ 最大積載量

45kg
天候を気にせず荷物をお届けできる！ 最大積載量

45kg

Delivery

Care
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[メカニズム等]

車両

性能

原動機

動力伝達装置

※1 サイドバイザー及びキャンバスドア用ホックは生産ライン内で取付けるため必ず車両と同時にご注文下さい。 ※2 車両のリアスペースに搭載されます。※3 デッキ、ベーシックでキャンバスドアを選択した場合はサイドガーニッシュが同時装着になります。
※4 ボディーカラー（チェリーパールクリスタルシャイン/シルバーメタリック、ライムグリーン/ホワイトパールクリスタルシャイン、シトラスオレンジマイカメタリック/ブラック、シルバーメタリック/ブラック）を選択した場合は標準装備となります。
※5 ボディーカラー（チェリーパールクリスタルシャイン/シルバーメタリック、ライムグリーン/ホワイトパールクリスタルシャイン）の場合に選択可能です。EVストライプ(スモール)との同時装着はできません。
・価格はメーカー希望小売価格＜(消費税10%込)’25年4月現在のもの＞で参考価格です。・価格は販売店が独自で定めていますので、詳しくは各販売店におたずね下さい。
・メーカーオプションはご注文時に申し受けます。メーカーの工場で装着するため、ご注文後はお受けできませんのでご了承下さい。

外 　 装

内装・他

足 回 り

メーカー希望小売価格〈消費税 10%込〉

主 要 装 備

主 要 諸 元 寸 法 諸 元

スカッフプレート

アクセサリーソケット
DC12V/10W

フロアマット

キャンバスドア
(サイドバイザー付)

ボディーカバー

サンバイザー

EVストライプ
( ラージ ）

トップシェードガラス

EVストライプ
( スモール ）

アルミホイール
145/70R12 69S+12インチ

※本仕様ならびに装備は予告なく変更することがあります。
・道路運送車両法による自動車型式指定申請書数値 ・製造事業者:トヨタ車体株式会社 ・"COMS"はトヨタ車体株式会社の商標です。

Option メーカーオプション

Standard equipment 標準装備

カラーバリエーション（P・COM)

シルバーメタリック

ホワイトパールクリスタルシャイン

カラーコード：1F7

カラーコード：070 カラーコード：3S7/1F7チェリーパールクリスタルシャイン
／シルバーメタリック

カラーコード：1F7/202シルバーメタリック/ブラックカラーコード：4V7/202シトラスオレンジマイカメタリック
/ブラック

カラーコード：60TY/070ライムグリーン
/ホワイトパールクリスタルシャイン

標準色 ブラック カラーコード：202標準色

 ※実際の車両と一部異なる場合があります。

シートスライド（最大スライド量 150mm） カップ＆携帯機器ホルダー グローブボックス シートアンダートレイ

※ 撮影の関係で実際の色とは異なる場合があります。

※ 撮影の関係で実際の色とは異なる場合があります。

Color variation コムスに個性をプラス

145/70R12 69S+12インチアルミホイール
トップシェードガラス
サンバイザー
キャンバスドア（サイドバイザー付）※1※2
アクセサリーソケット
EVストライプ（スモール）※4
EVストライプ（ラージ）※5

塗装レス 材料色（白）
シルバーメタリック
ブラック
ホワイトパールクリスタルシャイン
チェリーパールクリスタルシャイン／シルバーメタリック
ライムグリーン/ホワイトパールクリスタルシャイン
シトラスオレンジマイカメタリック/ブラック
シルバーメタリック/ブラック

ボディーカバー ※2
フロアマット

38,500円

5,500円

22,000円

11,000円

22,000円

22,000円

22,000円

11,000円

59,400円
5,500円

4,400円

8,800円

7,700円

6,600円

38,500円

5,500円

22,000円

22,000円

22,000円

22,000円

11,000円

11,000円

56,100円

5,500円

4,400円

4,400円

7,700円

6,600円

11,000円

11,000円

4,400円

38,500円

5,500円

62,700円※3

5,500円

7,700円

6,600円スカッフプレート

4,400円

38,500円

5,500円

11,000円

62,700円※3

5,500円

7,700円

ボディーカラー

メーカーオプション
〈消費税 10%込〉

960,300 984,500 940,500 799,700

型　　式

乗車定員

全　　長

全　　幅

全　　高

ホイールベース

トレッドFr/Rr

最低地上高

車両重量

最小回転半径

最高速度

定格出力

最高出力

最大トルク

減 速 比

1,500mm

420kg

2,395mm

1,095mm

1名

1,530mm

930mm/920mm

130mm

3.2m

60km/h

0.59kW

5kW

40N・m

8.359

1,495mm

430kg

2,475mm

1,105mm

1,500mm

420kg

2,395mm

1,095mm

1,505mm

410kg

45kg 45kg 90kg 30kg

駆動方式

Frサスペンション

Rrサスペンション

ブレーキ作動方式

最大積載量 ※6

坂道発進最大角度
※6 道路交通法施行令により定められたミニカーの最大積載量は90㎏です。各車両に貼付している「使用上のご注意」ラベルに記載の積載量を守ってお乗りください。
※7 装着オプション、路面状況、荷物の重さや乗員の体重により変動します。

1モーターデフ付き後輪駆動

マクファーソン式コイルスプリング

後端配置トーションビーム式コイルスプリング

前輪油圧式ディスク / 後輪油圧式ドラム

13°（23％勾配）

145/70R12 69S+12インチスチールホイール
キー付トランクBOX
キー付デリバリーBOX
デッキ
インパネ上面グローブBOX
インパネ上面カップ&携帯機器ホルダー
シート表皮(レザー一体発泡)
シートアンダートレイ
シートスライド(スライド量150mm)
ウィンド曇り軽減用ダクト
充電ケーブル（5m）

※7


